herczog Sigmunden herczogen zu Osterrich vnd grafen zu

Tirol etc. alsz regirendem Fürsten, vnd wen er nicht war
seinem nächsten erben herczogen zu Osterreich, vnd gra-

uen zu Tirol getrew, gehorsam vnd gewertig sein wellet

iren frumen fudern vnd schaden wenden, vnd alles daz

thun das ain getrewer landman seinem landsfürsten vnd

rechten naturlichen erbherren phlichtig vnd schuldig ist

getrewlich vnd an gefäi\

Auf demselben Blatte die Note

:

„Die von Miterwald (?) klagen dazsi si irer zugehö-

rung vnd gemaind der si ye vnd ye in nutz vnd gewer her-

komen sein, entwert vnd in ir holcz, wasser, wunnd vnd

waid genommen haben, an recht vnd über solh gepot so

in von gerichts wegen darumb beschechen sei."

V. 11. December 1455.

„Calistus papa III.
'

„Dilecte iili. Salutem et apostolicambenedictionem.

„Exaggerantur dietim apud nos querele super depositione

„cuiusdam nobilis abbatissede Sunnemberg tue brixinen-

„sis diocesis, que cum ut asserit in cursu visitationis et

„reformationis per te illis in partibus facte iniuste ammo-
„ta sitet grauata plurimum, ad sedem apostolicam pro suo

„remedio appellationem interposuit. Et quamquam graua-
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„tis opem ferre debeamus et petentibus iustitiam mini-

„strare, hoc tarnen tempore tuo statui ac dignitati morem
„gerentes instituimus hanc ad te causam remittere , ut

„sine strepitu et ad tollenda scandala que in precinctu

„esse dicunt, qui hoc pro parte dicte abbatisse negotium

„sollicitant taliter prouideas ut rem hanc debite compo-

„nas, ne copellamur alio iuris ordine negotium ipsum

„decernere aut committere tractandum , super quo

„quid feceris nos quantocius certificare procures. Da-
„tum Rome apud sanctum Petrum sub anulo piscatoris

„dieximensis Decembris 1455, pontificatus nostri anno

„primo. P. Candidus.

An den Bischof von Brixen. (Cusa).

Gleichzeitige Abschrift. Papier. Geh. H. Archiv.

VI. 12. December 1456.

Dominicus miseratione diuina tituli sancte crucis in

Jerusalem presbiter cardinalis religioso viro . . abbati mo-

nasterii in Wilteren ordinis premonstratensis brixinensis

diöcesis salutem in domino. Ex parte illustrissimi princi-

pis domini Sigismundi Austrie ducis dicte diöcesis nobis

oblata petitio continebat, quod ipse nuper quendam dya-

conum reuerendi in Christo patris domini Nicolai misera-

tione diuina tituli sancti Petri ad vincula presbiteri sancte

romane ecclesie cardinalis ac episcopi brixinensis fami-

liärem continuum commensalem ab eodem domino cardi-

nali missum ut quasdam inhibitorias literas contra quandam

abbatissam monasterii in Suneburg dicte brixinensis diö-

cesis insinuare deberet capi mandaret et ita per duos lai-

cos factum fuit, et cum idem dyaconus ad ipsius domini

ducis presentiam deuenisset ipsum inmediate liberum di-

misit, propter quod ipse dominus dux et dicti duo laici

timent excommunicationis incurrisse sententiam in tales

generaliter promulgatam. Cum autem postmodum dictus

dyaconus ut premittitur pristine fuerit restitutus libertati,

supplicari fecit humiliter dictus dominus dux sibi et dictis
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duobus laicis super liijs per sedem apostolicam de opor-

tuno remedio misericorditer prouideri, nos igitur auctori-

tate domini pape cuius penitenliarie curam gerimus et de

eius speciali mandato super hoc viue uocis oraculo nobis

facto discretioni tue, cum ordinarium ipsorum propter di-

stantiam loci commode adire non possint, committimus

quatenus si est ita postquam dicto dyacono iniuriam passo

si non satisfecerunt, satisfecerint competenter ipsum do-

minum ducem et duos laicos predictos a dicta sententia et

excessibus huiusmodi ac peccatis eorum aliis que tibi con-

fitebuntur nisi taüa sint propter que merito sit sedes apo-

stolica consulenda, absoluas hac uice in forma ecclesie

consueta et iniungas inde eorum cuilibet pro modo culpe

penitentiam salutarem et alia que de jure fuerint iniun-

genda. Datum Rome apud sanctum Petrum sub sigillo offi-

cii penitentiarie 11. idus Decembris pontificatus domini

Calisti pape III. anno secundo.

L. de Leys.

Orig. Perg. 1 Siegel. Geh. H. Archiv.

VII. 18. Juli 1458.

In dem namen gotz zwischen dem edlen Sigmun-

den von Brandis fryhern anstat vnd in namen der durch-

luchten hochgebornen fürstin vnd frovven fröwen Elienor

hertzogin zu Osterich etc vnser gnadigen fröwen an ainem

vnd dem edlen Albrechten von Sax von der hohen Sax

fryhern am andren tau, ist vf hut disen tag datum dis ze-

dels als vff ahn gutlichen tag von dem edlen Peterman

von Rasen fryheren vnd herren zu Toggenburg och dem
strengen her Marquard Brisach ritter als fruntlichen

vndertadingern von solicher Zuspruch vnd span wegen
herlangend von der achczig pfund pfenning järlicher zinse

so der selb von Sax vermaint im geuallen vnd bezalt wer-

den solten, von der stürze Gamps (Samps ?) etc. so vil

beredt vnd hetädingt das die obgenant vnser gnädige frow

Fontes etc. It. Bd. 19
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von Östcrich demselben' Albrecbten von Sax für hoptgüt